Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от _______ 2023 г.                                          № _____

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

от 30.10.2017 №1524 «О создании конкурсной

комиссии по определению поставщиков, подрядчиков,

исполнителей Пестречинского муниципального района

для заключения контрактов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг для нужд

Пестречинского муниципального района»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 11.06.2022

№160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона "О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и Федеральный закон

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Исполнительный комитет

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан от 30.10.2017 года №1524 «О

создании конкурсной комиссии по определению поставщиков, подрядчиков,

исполнителей Пестречинского муниципального района для заключения контрактов

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Пестречинского

муниципального района» следующие изменения:

- Приложение №1 состав конкурсной комиссии по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан изложить в новой редакции:

«Сабитов А.Д.. - председатель конкурсной комиссии, первый заместитель

руководителя исполнительного комитета  Пестречинского муниципального района

 Клящеева Г. Н. - секретарь конкурсной комиссии,  ведущий специалист отдела

экономики исполнительного комитета Пестречинского муниципального района

Члены конкурсной комиссии:

 Шайхутдинов Р.Р.  -  заместитель   руководителя  исполнительного  комитета

Пестречинского муниципального района

Документ создан в электронной форме. № 71 от 27.01.2023. Исполнитель: Павлова С.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 26.01.2023 11:54

 Павлова С.М.  -  начальник юридического отдела Совета Пестречинского

муниципального района (по согласованию)

 Бикчантаев И.Г.  - начальник экономического отдела исполнительного

комитета Пестречинского муниципального района

Беляков М.В.  -  начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ

Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района

 Хикматуллина А. М.  -  начальник отдела культуры исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района

 Булыгин Д.Ю.  - начальник отдела по делам молодежи спорту и туризму

исполнительного комитета Пестречинского муниципального района

Харитонова М.А  - начальник отдела образования исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района

 руководители исполнительных комитетов сельских поселений Пестречинского

муниципального района (по согласованию)».

2. В пункт 5 приложения №2 внести следующие изменения:

-подпункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4 Членами комиссии не могут быть:

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к

проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки,

документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом

предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица,

подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя),

либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами,

подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций,

подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя).

Понятие "личная заинтересованность" используется в значении, указанном в

Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции";

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций,

подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления,

кредиторами участников закупки;

4) должностные лица, непосредственно осуществляющие контроль в сфере

закупок.».

-подпункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6 Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика,

принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан незамедлительно

сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении

обстоятельств, предусмотренных частью 6 настоящей статьи. В случае выявления в

составе комиссии физических лиц, указанных в части 6 настоящей статьи, заказчик,

принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их

другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным

положениями пункта 5.4.».

-подпункт 5.8 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

« - члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с

Документ создан в электронной форме. № 71 от 27.01.2023. Исполнитель: Павлова С.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 26.01.2023 11:54

kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=499011838&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=499011838&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=499011838&prevdoc=499011838&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7E0ND
kodeks://link/d?nd=499011838&prevdoc=499011838&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7E0ND
kodeks://link/d?nd=499011838&prevdoc=499011838&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7E0ND

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в

соответствии с частью 23 статьи 34 Закона о контрактной системе.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http:// www.-

pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района.

 Руководитель Исполнительного комитета

 Пестречинского муниципального района               В.И.Никитин

Документ создан в электронной форме. № 71 от 27.01.2023. Исполнитель: Павлова С.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 26.01.2023 11:54

kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=499011838&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=499011838&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=499011838&prevdoc=499011838&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008RA0MA

Лист согласования к документу № 71 от 27.01.2023
Инициатор согласования: Володина Т.Н. ведущий специалист отдела организационной
работы
Согласование инициировано: 26.01.2023 11:55

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

26.01.2023 - 20:46
-

2  Павлова С.М.
Согласовано

26.01.2023 - 13:43
-

3  Сабитов А.Д.
Согласовано

26.01.2023 - 13:43
-

Тип согласования: последовательное

4  Никитин В.И.
Подписано

27.01.2023 - 08:23
-

Документ создан в электронной форме. № 71 от 27.01.2023. Исполнитель: Павлова С.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.01.2023 10:18